PAGE
1
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

LEI Nº 292, DE 13 DE JULHO 1992

Autoriza a desafetação de domínio de bem de uso comum do povo, situado entre as quadras QNN 11 e QNN 13, Administração Regional de Ceilândia – RA IX, Distrito Federal.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL,

Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizada a desafetação de domínio do bem de uso comum do povo, caracterizado por uma área situada entre as quadras QNN 11 e QNN 13, Administração Regional de Ceilândia – RA IX, dentro do espaço territorial do Distrito Federal.

Art. 2º A desafetação, a que se refere o artigo anterior, tem por objetivo a regularização de edificação de um centro cultural e esportivo do Distrito Federal.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 13 de junho de 1992

104º da República e 33º de Brasília

JOAQUIM DOMINGOS RORIZ

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 14/7/1992.

PAGE

[image: image1.png]